Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 661/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda ao
conserto de buraco na Rua
João Cândido Rangel, defronte
o nº 212 no Jd. Mariana. (Foto
anexa).   (A)

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda ao conserto
de buraco na Rua João Cândido Rangel, defronte o nº 212 no Jd. Mariana.

Justificativa:

Fomos procurados pelo morador do endereço acima solicitando

essa providencia, conforme relato abaixo:

Meu nome é Edson Luís sou morador da Rua João Cândido Rangel 220

Jd. Mariana. Esse buraco está em frente ao número 212.
Já tem mais de 60 dias que esse buraco se formou. Já foi comunicado ao DAE que se
comprometeu de vir consertar há mais de trinta dias e até agora nada. Com as chuvas
está aumentando e já está estragando a calçada também. Mais um pouco e será
impossível entrar e sair da garagem. Por favor, peço providências urgentes. Obrigado.

OBS: Ao indagarmos o DAE fomos informados que esse serviço não lhes

pertence.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de Janeiro de 2018.

José Luís Fornasari

                                                  “Joi Fornasari”
                                                    - Vereador -

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda ao conserto de buraco  na
Rua João Cândido Rangel, defronte o nº 212 no Jd. Mariana.